2

Дело № 02-1079/43/2020

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

17 сентября 2020 года

   г. Евпатория

 Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.,

при секретаре судебного заседания

Гладчук М.М.,

с участием представителя истца  фио, ответчика Гавадзина О.А., представителя ответчика по устному заявлению – фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Евпаторийского РОЭ к Гавадзина Ольге Анатольевне, Салдаевой Яне Игоревне о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии

Руководствуясь ст. ст. 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

р е ш и л:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Евпаторийского РОЭ – удовлетворить.

Взыскать в солидарном порядке с Гавадзина Ольги Анатольевны, паспортные данные, проживающей по адресу регистрации : адрес и Салдаевой Яны Игоревны, паспортные данные, последнее известное место регистрации: адрес,  в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Евпаторийского РОЭ задолженности за безучетное потребление электрической энергии в размере 14 524 руб. 00 коп. (четырнадцать тысяч пятьсот двадцать четыре рубля 00 копеек).

Взыскать с в солидарном порядке с Гавадзина Ольги Анатольевны, паспортные данные, проживающей по адресу регистрации : адрес и Салдаевой Яны Игоревны, паспортные данные, последнее известное место регистрации: адрес,  в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Евпаторийского РОЭ расходы по уплате государственной пошлины в размере 581 руб. 00 коп. (пятьсот восемьдесят один рубль 00 копеек).

Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Мировой судья

Е.Д. Дахневич